
ORIGINALE

AZIENDA SPECIALE
CONSORZIO FORESTALE ALTA VALLE SUSA

Sede in Oulx - Provincia di Torino

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE n. 6/2016

OGGETTO: Conferimento incarico di studio e collaborazione sulle ricerche cahieres 
contributo CESDOMEO – Attività Minerarie in Alta Valle Susa - .

Addì 30 giugno 2016 alle ore 18.00 nella sede consortile di Oulx, regolarmente 

convocato, si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio Forestale Alta 

Valle Susa nelle persone dei Signori:

Componente Carica Presente

 GARAVELLI Massimo Presidente
Si

ABBA’ Paolo Componente
Si

BONNET Angelo Componente
Si

 BORTOLUZZI Giorgio Componente
No

 MADIOTTO Andrea Componente
Si

Assiste alla seduta la Segretaria Dott.ssa Marietta Carcione;

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta e si 

esaminano in continuazione i diversi punti all’ordine del giorno.



II  CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che il  CESDOMEO (Centro Studi Documentazione Memoria Orale) ha deliberato il 
trasferimento a favore di questa Azienda di un contributo a valere sui fondi della Legge n. 482 del 
15.12.1999 “Norme per la tutela delle minoranze linguistiche storiche” teso alla realizzazione di 
cahiers (quaderni) sull’attività minerarie nel territorio dell’Alta Valle Susa;

Considerato pertanto che occorre conferire un incarico di collaborazione, studio e ricerca a soggetti 
di comprovata esperienza in materia di lingue minoritarie e di conoscenza del territorio, da rendere 
in forma di prestazione d’opera intellettuale occasionale, ai sensi dell’art. 67, comma 1, lett. l) del 
TUIR, regolato dagli artt. 2229 e seguenti del c.c.;

Ritenuto di affidare l’incarico di cui trattasi al Sig. Renato Sibille residente in Salbertrand Viale 
Stazione n.7, in possesso dei requisiti professionali necessari per l’espletamento dell’attività 
richiesta;

Dato atto che l’incarico in oggetto ha decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto e fino al 
31.12.2016 ed il compenso è stabilito nei limiti dei fondi disponibili trasferiti dal CESDOMEO;

Dato atto che in relazione al disposto dell’art. 17 comma 4 dello Statuto il Direttore ha espresso 
parere favorevole sulla presente, nonché  parere favorevole  del servizio finanziario;

AD UNANIMITA’ DI VOTI FAVOREVOLI ESPRESSI IN FORMA PALESE

D E L I B E R A

1. Di conferire al Sig. Renato Sibille residente in Salbertrand in Viale Stazione  n. 7, un 
incarico di collaborazione, studio e ricerca, da rendere in forma di prestazione d’opera 
intellettuale occasionale per la realizzazione di cahiers (quaderni) sull’attività minerarie nel 
territorio dell’Alta Valle Susa.

2. Di dare atto che l’incarico in oggetto è finanziato con fondi esterni al CFAVS e relativi ai 
finanziamenti per la tutela delle lingue minoritarie sul territorio dei Comuni membri.

3. Di dare atto che l’incarico in oggetto ha decorrenza dalla data di sottoscrizione del contratto 
e fino al 31.12.2016 ed il compenso è stabilito nei limiti dei fondi disponibili trasferiti dal 
CESDOMEO;

4. Di dare atto che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva , ai sensi dell’art. 
17 5° comma, ultima parte dello Statuto .



****

Approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
Massimo GARAVELLI  Marietta CARCIONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Segretario del Consorzio Forestale Alta Valle Susa attesta che la 
presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni 
consecutivi.

Oulx, lì 26/07/2016  IL SEGRETARIO
Marietta CARCIONE

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 comma 5 
dello Statuto consortile.



ESTRATTO 

****

Approvato e sottoscritto.
In originale firmato

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO
F.to Massimo GARAVELLI F.to  Marietta CARCIONE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE e  COPIA CONFORME

Il sottoscritto Segretario del Consorzio Forestale Alta Valle Susa attesta che la 
presente copia di deliberazione è conforme all’originale e viene affissa all'Albo Pretorio 
dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal _________ al _____________.

Oulx, lì __________  IL SEGRETARIO
Marietta CARCIONE

La presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 17 comma 5 
dello Statuto consortile.


